HOMILIA XXIV.

Contra Sabellianos, et Arium, et Anomæos.

HOMILIA ΚΔ'.

Κατὰ Σαβελλιανῶν, καὶ Ἀρείου, καὶ τῶν Ἀνο-
μοιωτῶν (4).

1. Pugnat Judaismus cum Hellenismo, et uter-
que cum Christianismo, quemadmodum Ægyptii
et Assyrii et sibi invicem et Israeli erant infensi.
Ita quoque in vitio comperimus timiditatem atque
audaciam et inter se pugnare, et fortitudinii
adversari. Talis quædam pugna etiam adversus
rectam confessionem utrinque mota est, hinc a
Sabellio, illinc ab iis qui prædicant inæqualitatem.
C Nos vero sicut ethnicos fugimus, et improbum si-
mulacrorum cultum sumus aversati, et deorum
multitudinem quam inducunt impiam esse judica-
vimus: sic quoque Judæorum Filium Dei negan-
tium refugimus blasphemiam, veriti scilicet ninas
illas: Qui negaverit me coram hominibus, negabo et
ego eum coram Patre mea, qui in cælis est ²¹.
Fugiamus igitur, ut par est, eos etiam qui his
cognata dogmata contra veritatis doctrinam excog-
itant. Postquam enim callidus ille ad nocendum
diabolus Christianos vidit a Judæis ac gentilibus
abalienari, statimque infensos nos illis esse nomi-
num causa; imposito utrisque nomine nostro, sic
rursus Judaicam inficiationem ac gentilem deorum
multitudinem introducere conatur. Qui enim Uni-
genitum dicunt opus Dei esse atque facturam,
deinde adorant, et velut Deum profitentur; ii dum
colunt creaturam, non Creatorem, aperte gentilium

1. Μάχεται Ἰουδαϊσμοῦ Ἑλληνισμῷ, καὶ ἀμφοτέ-
ροι Χριστιανισμῷ, ὡσπερ Αἰγύπτιοι καὶ Ἀσσύριοι
καὶ ἄλλήλοισ ἦσαν πολέμιοι καὶ τῷ Ἰσραὴλ ὡς καὶ
ἐπὶ τῆς κακίας εὐρίσκομεν δειλίαν καὶ θράσος καὶ
ἀλλήλοισ ἀντικείμενα, καὶ τῇ ἀνδρίᾳ. Τοιαύτη τις ἐστὶ
καὶ πρὸς τὴν ἐρθότητα τῆς ὁμολογίας ἐκατέρωθεν
παρακείμενη μάχη· ἐντεῦθεν μὲν Σαβελλίου, ἐτέ-
ρωθεν δὲ τῶν τὸ ἀνόμοιον κηρυσσόντων· Ἡμεῖς δὲ,
ὡσπερ ἀπεφύγομεν Ἑλληνας, καὶ τὴν πονηρὰν εἰ-
δωλολατρείαν (5) ἐξετράπημεν, καὶ τὸ πολυθεῶν αὐ-
τῶν ἄθεον εἶναι κατέγνωμεν· οὕτως ἀπεφύγομεν
καὶ τὴν τῶν Ἰουδαίων βλασφημίαν τῶν τὸν Υἱὸν τοῦ
Θεοῦ ἀρνούμενων, φοβηθέντες ἐκείνην τὴν ἀπειλήν·
Ὅς ἂν ἀρνήσεται (6) με ἔμπροσθεν τῶν ἀνθρώ-
πων, ἀπαρτήσομαι αὐτὸν κατὰ ἔμπροσθεν τοῦ
Πατρὸς μου τοῦ ἐν οὐρανοῖς· Φεύγωμεν δὴ οὖν,
ὡς τὸ εἶκος, καὶ τοὺς τὰ συγγενῆ τοῦτοις κατὰ τοῦ
λόγου τῆς ἀληθείας ἐπεξευρίσκοντας. Ἐπειδὴ γὰρ
εἶδεν ὁ σοφὸς τοῦ κακοποιῆσαι διάβολος τὴν πρὸς
Ἑλληνας καὶ Ἰουδαίους τῶν Χριστιανῶν ἀλιστρίω-
σιν, καὶ ὅτι εὐθύς ἐκ τῶν ὀνομάτων ἔχομεν πρὸς
D αὐτοὺς πολεμίως (7), τὸ ἡμέτερον ἐπιθείς ἐκατέροις
ὄνομα, οὕτως ἐπιστάγειν ἐπιχειρεῖ πάλιν τὴν Ἰου-
δαϊκὴν ἀρνήσιν, καὶ τὴν Ἑλληνικὴν πολυθεῖαν. Οἱ
μὲν γὰρ ἔργον Θεοῦ εἶναι λέγοντες τὸν Μονογενῆ,
καὶ ποίημα, εἶτα προσκυνοῦντες καὶ θεολογοῦν-